
Svíce za mír
Připomínáme si rok od začátku války.

Co se stalo?

24. 2. 2022 začala v naší blízkosti válka, ruská invaze na Ukrajinu. To přece není možné!
říkali jsme. Snad to brzy skončí!

Co se dělo pak?

Lidé se dali do pohybu. Česká republika se ještě nevzpamatovala z pandemie, a čelila
dalšímu nároku: přijmout uprchlíky. Stát spustil provoz krajských asistenčních center
pomoci Ukrajině, ve zkráceném režimu se vyřizovala povolení k pobytu, lidé nabízeli
prostory k ubytování, zapojili se dobrovolní tlumočníci a další dobrovolníci, obce
sahaly do rezerv zdravotnického a školského systému, hledala se pracovní místa. Řadě
institucí se den ze dne zdvojnásobila agenda. 

Co to znamená?

Aniž jsme si téměř stačili všimnout, uplynul rok obrovské zkoušky. Co se dalo
zvládnout, se zvládlo. Můžeme na to být hrdí. Každý z nás, Ukrajinec nebo Čech, něco
dal a něco získal, ať chtěl, nebo nechtěl. Žijeme tu společně, ať chceme, nebo ne.
Každému, Čechu anebo Ukrajinci, pomáhají podobné věci: když se lidem měří
spravedlivě, když umíme říct a slyšet „díky“, když je člověk někde přijat. 

Proto si společně chceme 24. 2. 2023 připomenout
tento rok

Zapalme svíci vděčnosti a připomeňme si třeba jednu malou věc, která nás tento rok
zahřála u srdce.     

Zapalme svíci vzájemnosti a připomeňme si, pro koho jsme tento rok byli důležití a kdo
byl důležitý pro nás. Připomeňme si, že k sobě navzájem patříme, i když si leckdy

nerozumíme. 
Zapalme svíci naděje. Doufáme v mír.

 
Svíce zapálíme sami za sebe 24. 2. v 18 hodin.

Nebo se zapálením svící připojíme v příhodném čase k místním akcím konaným k
prvnímu výročí války. 

 

 Kontakty:  
Karel Šimr (739 244 774), Mirka Bubela (606 601 575), RADEK VONDRA (790 001 122)

Připojte se a dejte vědět, co k prvnímu výročí
připravujete vy

WWW.PITCR.cz, Facebook: PITCR.CZ


